
C  O  M  U  N  E        D  I       S  T  R  E  V  I 

PROVINCIA    DI    ALESSANDRIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE   N. 04 

                  

OGGETTO IMPOSTA COMUNALE SUGLI IMMOBILI (I.C.I.). 

DETERMINAZIONE ALIQUOTE. 

 
L'anno DUEMILAUNDICI addì DODICI del mese di  APRILE alle ore 21,00 nella solita sala 

delle riunioni. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte della vigente legge comunale e provinciale, vennero 

per oggi convocati i componenti di questo Consiglio Comunale. 

Sono presenti: 

 

n. ordine cognome  e nome Presente Assente 

1 Cossa Pietro X  

2 Perazzi Tomaso X  

3 Ponzano G. Battista X  

4 Businaro Luigi Alberto X           

5 Maiello Antonio X        

6 Ivaldi Lorenzo X           

7 Roglia Cristina X           

8 Astesiano Alberto          X  

9  Fossati Paola X          

10 Monti Alessio X  

11 Ugo Michael X           

12 Ranaldo Andrea X  

13 Ugo Francesca  X 

 

Partecipa alla seduta con funzioni consultive, referenti e di assistenza il Dott. Riccardo AUSTA  -  

Segretario Comunale. 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il signor Tomaso PERAZZI nella sua qualità di   

Presidente del consiglio comunale assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto suindicato. 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 

Il Segretario sottoscritto certifica che il presente verbale e’ pubblicato in copia all’albo pretorio 

informatico dal 21/05/2011  al 05/06/2011 

Li ,  21/05/2011                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                             f.to         AUSTA 

 

_____________________________________________________________________________ 

 

ESECUTIVA IL 

 

 

 

 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

Visto che, ai sensi del D.Lgs. 30 dicembre 1992 n.504 l’aliquota dell’imposta comunale 

sugli immobili è stabilita con deliberazione adottata annualmente.  

 

Visto che se la deliberazione non viene adottata entro il termine si applica l’aliquota del 4 

per mille, che essa non può essere inferiore al 4 per mille e non può superare il 7 per mille. 

 

Visto il gettito accertato del tributo, con riferimento alla proiezione anche dei dati acquisiti 

dal Concessionario della riscossione delle imposte in base all’introito della prima rata. 

 

Visto che il livello delle entrate statali impone una attenta valutazione sulle possibilità di 

reperire idonee disponibilità finanziarie. 

 

Visto che questa Amministrazione si propone il duplice scopo di realizzare i programmi 

amministrativi e di mantenere in generale la qualità dei servizi prestati. 

 

Visto che, per ottenere ciò, in rapporto alle spese che è necessario sostenere, è 

indispensabile poter disporre di entrate sufficienti. 

 

Visto che per questa ragione occorre determinare in misura adeguata l’aliquota dell’I.C.I. 

 

Visto D.L.31 maggio 2010 n. 78, convertito in legge di 30 luglio 2010 n. 122 «Misure 

urgenti in materia di stabilizzazione finanziaria e di competitività economica». 

 

Vista la legge 13 dicembre 2010 n. 220, contenente disposizioni per la formazione del 

bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2011). 

 

 Visto il D. Lgs. 18.8.2000 n. 267, contenente il testo unico delle leggi sull'ordinamento 

degli enti locali. 

 

Con voti favorevoli n. 9, astenuti n. 3, nessun contrario, resi nei modi e nei termini di legge 

 

 

DELIBERA 

 

 

1. Per l’anno 2011 l’aliquota dell’imposta comunale sugli immobili I.C.I 

viene determinata nel modo seguente: 
 



Quote Casistica degli immobili
Aliquota (per 

mille)

Detrazioni (in 

euro)

1
Regime ordinario dell'imposta (unità immobiliari di categoria B, C, D, 

aree edificabili, terreni agricoli)
                      6,00  Nessuna  

2 Abitazione principale e n. 2 pertinenze Esente Esente

3 Abitazione principale (categoria catastale A1 - A8- A9) e n. 2 pertinenze                       6,00                  104,00 

4

Abitazione posseduta a titolo di proprietà o usufrutto da anziano o 

disabile che acquisisce la residenza in istituto di ricovero o sanitario, a 

condizione che la stessa non risulti locata. 

 Esente  Esente 

5

Abitazione posseduta a titolo di proprietà o usufrutto da anziano o 

disabile che acquisisce la residenza in istituto di ricovero o sanitario, a 

condizione che la stessa non risulti locata (categoria catastale A1 - A8- 

A9)

                      6,00                  104,00 

6

Immobili destinati a civile abitazione ove i proprietari non abbiano 

fissato la residenza anagrafica, siano questi immobili, locati che non 

locati.

                      7,00  Nessuna 

Aliquote ICI 2011 Comune di Strevi

 

 

 
 

2. La detrazione per l’abitazione principale sarà di  euro 104,00 per la generalità dei contribuenti. 

 

3. Copia della presente deliberazione sarà trasmessa al Concessionario della riscossione delle 

imposte, per gli adempimenti di competenza. 

 
 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

            IL PRESIDENTE   IL SEGRETARIO COMUNALE 

             f.to     PERAZZI   f.to     AUSTA 

 

 

 

 


